
    
 
 

 

 

Deliberazione  n°      11/C  
 
 

adottata dal  Commissario in data     09/10/2009 
 
 
 
 
OGGETTO: Proroga fornitura protesi biliari, otologiche, mammarie, ecc. nelle more della definizione  

della nuova gara. Ditte diverse 
 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
 
Premesso che risultano scaduti gli affidamenti contrattuali relativi alla fornitura di Protesi biliari, 

otologiche, mammarie, testicolari, vascolari, peniene, sfinteriche derivanti dalla delibera 
n°669 del 01.06.2006 e di cui alla delibera di pror oga n°283 del 24.03.2009; 
 

Vista la nota Prot. 1306/AFO/09 del 24.09.09, Prot. ABS 1384 del 24.09.09, con la quale il 
Resp.le del Servizio di Farmacia Ospedaliera rappresenta l’esigenza di procedere alla 
proroga della fornitura di cui sopra al fine di garantire l’approvvigionamento nelle more della 
definizione della nuova gara; 
 

Precisato che è in fase di definizione la stesura del Capitolato Speciale per l’avvio della procedura di 
gara di prossimo espletamento; 

 
Ritenuto di dover procedere alla proroga della fornitura, al fine di assicurare il fabbisogno dei PP.OO., 

in attesa della definizione della nuova gara, ai sensi dell’art.125 comma 10 punto c) del 
D.Lgs. 163/2006; 

 
 

PROPONE 
 
 

Atto di proroga , della fornitura di  protesi biliari, otologiche, mammarie, testicolari, vascolari, peniene, 
sfinteriche  in favore delle ditte aggiudicatarie della precedente gara a procedura aperta, al fine di assicurare 
i fabbisogni dei PP.OO., nelle more del nuovo appalto di prossimo espletamento; 

 
 
 

     Il Commissario  
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
  

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� Di disporre l’affidamento in proroga della fornitura di protesi biliari, otologiche, mammarie, testicolari, 
vascolari, peniene, sfinteriche, in favore delle ditte aggiudicatarie della precedente gara di cui alla 
delibera n°669 del 01/06/06 e n°283 del 24.03.2009;  

 
� Di dare atto che la proroga sarà operativa per mesi sei, alle medesime condizioni e prezzi inizialmente 



    
 
 

 

pattuiti, salvo aggiudicazione della nuova gara d’appalto; 
�  Di imputare il costo presunto complessivo di € 62.133,140 oltre l’IVA vigente al piano dei conti classe di 

costo 4201000010 del bilancio ; 
 
► Di demandare al Resp.le del Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 

delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 
 

        Il Commissario  
                   Dott. M. Calamida 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DISAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 
 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 


